
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINASGERAIS 
CAMPUS AVANÇADO PIUMHI 

Rua Severo Veloso, 1880 Bairro Nova Esperança – Piumhi/MG CEP: 37.925-000 
Tel: (37)3371-3353 

Processo Seletivo Professor  Substituto – Edital 01/2018 – IFMG Campus Avançado Piumhi 

 
EDITAL Nº 001/2018 

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR  
SUBSTITUTO  

CAMPUS AVANÇADO PIUMHI 
 

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL  
 

A DIRETORA PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO PIUMHI nomeada pela Portaria 
IFMG nº 784 de 23/06/2016, publicada no DOU de 24/06/2016 Seção 2, pág. 18, tendo em vista o 
Termo de Posse do dia 24/06/2016, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG 
nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada 
pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 
2, pág. 22 e pela Portaria IFMG no 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de 
outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, RESOLVE: 
 
HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto – 
Campus Avançado Piumhi, EDITAL nº 001 de 19 de janeiro de 2018, publicado no DOU nº 15, de 22 
de janeiro de 2018, na Seção 3, Página 41, destinado à seleção de candidatos para contrato como 
PROFESSOR SUBSTITUTO, por tempo determinado, deste Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia de Minas Gerais - Campus Avançado Piumhi, de acordo com as seguintes classificações: 
 

ÁREA/ ENGENHARIA CIVIL 
Candidato Inscrição Nota final Classificação 

PAULO JUNIO RODRIGUES TEIXEIRA 63802 89,8 1º lugar 

IGOR SOUZA ALVES OLIVEIRA 63778 84,6 2º lugar 

RAFAELLA ARAUJO SILVA 63747 81,5 3º lugar 

DAVID MARCELO DA SILVA 63800 61,3 4º lugar 

 

Piumhi, 16 de fevereiro de 2018. 
 

Professora Lina Maria Soares 
Diretora Pró Tempore do Instituto Federal de Minas Gerais 

Campus Avançado Piumhi 


